Чувашская Республика
Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

XLVI очередное                заседание        Собрания депутатов Алатырского района шестого     созыва

27    ноября  2019 года

№  46/04
О     внесении     изменений      в        решение   Собрания депутатов    Алатырского   района  «Об   утверждении   Положения о    вопросах налогового регулирования в Алатырском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2010, N 31, ст. 4198), Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   и Законом Чувашской Республики от 18.02.2019 г. N 4 "О внесении изменений в Закон Чувашской  Республики "О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации", Собрание депутатов Алатырского района

решило:
1.   Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Алатырском  районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденным решением Собрания депутатов Алатырского района от 30 ноября 2018 года № 36/04   следующие изменения:

1.1.  в статье 5:

1) слово «Информация» заменить словами «1. Информация»;

2) дополнить пунктом 2. следующего содержания:

« 2. Указанная в пункте 1 настоящей статьи информация представляется в финансовый отдел администрации Алатырского района и Межрайонную инспекцию ФНС № 1 по Чувашской Республике в электронной форме. Форма, формат и порядок направления указанной информации в электронной форме в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации утверждаются Управлением федеральной налоговой службы по Чувашской Республике»;

1.2. в статье 6 слова «статьи 45» заменить словами «статьей 45 и 45.1»;

1.3. абзац седьмой статьи 8 изложить в следующей редакции:

«уплата налога производится в наличной и безналичной форме.  При отсутствии банка налогоплательщики (налоговые агенты), являющиеся физическими лицами  могут уплачивать налоги через организацию федеральной почтовой связи,  а так же через  многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, в котором в соответствии с решением Кабинета Министров Чувашской Республики организована возможность приема от указанных лиц денежных средств в счет уплаты налогов и их перечисления в бюджетную систему Российской Федерации. В этом случае организация федеральной почтовой связи и многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг руководствуются и несут ответственность в соответствии со статьей 58 Налогового кодекса Российской Федерации.";

2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.
3. Подпункты 2 и 3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования.
 Глава  Алатырского района

                    А.Ю. Смирнов